16 Llevó éste el libro al Rey: y dándole cuenta, dijo: Todo lo que has encargado al cuidado de tus seruos, se va concluyendo.

17 *Argentum, quod reperitum est in domo Domini conflauerunt: datumque est præfectis artificum, et diuersa opera fabricantium.*

18 *Præterea tradidit mihi Helcias sacerdos hunc librum. Quem cum rege præsentem recitasset,*

19 *audissetque ille uerba legis, sciãt uestimenta sua:*

20 *et præcepit Helcia, et Ahicam filio Saphan, et Abdon filio Micha, Saphan quoque scribæ, et Assa seruo regis, dicens:*

21 *Me, et orate Dominum pro me, et pro reliquis Israel et Juda, super uniuersis sermonibus Libri istius, qui reperit est: magnus enim furor Domini stillauit super nos, eo quod non custodierint patres nostri uerba Domini, ut facerent omnia que scripta sunt in isto uolumine.*

22 *Abiit ergo Helcias, et hi qui simul à rege missi fuerant, ad Oldam prophetidem, uxorem Sellum filii Thecuath, filii Hasra custodis uestium: quæ habitabat in Jerusalem, in Secunda: et locuti sunt ei uerba, quæ suprâ narrauimus.*

23 *At illa respondit eis: Hæc dicit Dominus Deus Israel: Dicite uiro, qui misit uos ad me:*

24 *Hæc dicit Dominus: Ecce ego inducam mala super locum istum, et super habitatores ejus, cunctaque maledicta, quæ scripta sunt in Libro hoc, quem tegerant coram rege Juda.*

25 *Quia dereliquerunt me, et sacrificauerunt diis alienis, ut me ad iracundiam provocarent in cunctis operibus manuum suarum, idcirco stillabit furor meus super locum istum, et non extinguetur.*

26 *Ad regem autem Juda, qui misit uos pro Domino deprecando, sic loquimini: Hæc dicit Dominus Deus Israel: Quoniam audisti uerba uoluminis,*

27 *atque emollitum est cor tuum, et humiliatus es in conspectu Dei, super*

1 Deuter. XXVIII.

17 La plata encontrada en la casa del Señor se ha fundido, y se ha entregado á los sobrestantes de los artifices y obreros de diferentes labores.

18 Además de esto me ha entregado Helcias Sumo sacerdote este libro. Y habiéndole él leído en presencia del Rey,

19 y oido éste las palabras de la Ley, rasgó sus vestiduras:

20 y dió órden á Helcias, y á Ahicam hijo de Saphan, y á Abdon hijo de Michá, y á Saphan secretario, y á Assas criado ó ministro del Rey, diciendo:

21 Id, y orad ó consultad al Señor por mi y por las reliquias de Israel y de Judá, acerca de todas las palabras de este libro que se ha encontrado: porque grande es el furor ó acote del Señor que está para descargar sobre nosotros: por cuanto no han guardado nuestros padres las palabras del Señor, ni cumplido todo cuanto está escrito en este libro.

22 Fué pues Helcias, junto con los enviados del Rey, á encontrar á Oлда profetisa, muger de Sellúm, hijo de Thecuath, hijo de Hasra guardarropa: la cual moraba en Jerusalem, en la Segunda ciudad, y le refirieron las palabras que arriba mencionamos.

23 Ella les respondió: Esto dice el Señor Dios de Israel: Decid á la persona que os ha enviado á mí:

24 Así ha hablado el Señor: He aquí que yo enviaré sobre este lugar y sobre sus moradores las calamidades y todas las maldiciones escritas en ese libro que se ha leído delante del Rey de Judá:

25 por cuanto me han abandonado á mí, y han ofrecido sacrificios á los dioses extrangeros, provocándome á ira con todas las obras de sus manos: por cuyo motivo lloverá mi furor sobre este lugar, y no cesará.

26 Empero al Rey de Judá que os ha enviado para que yo ruegue al Señor, le diréis: Esto dice el Señor Dios de Israel: Ya que por haber oido las palabras del Libro

27 se ha enternecido tu corazón, y te has humillado en el acatamiento de

*his que dicta sunt contra locum hunc, et habitatores Jerusalem, reverentibus faciem meam, scilicet vestimenta tua, et flevisi coram me: ego quoque exaudivi te, dicit Dominus.*

28 *Jam enim colligam te ad patres tuos, et infereris in sepulchrum tuum in pace: nec videbit oculi tui omne malum, quod ego inducturus sum super locum istum, et super habitatores ejus. Retulerunt itaque regi cuncta que dixerat.*

29 *At ille, convocatis universis majoribus natu Juda et Jerusalem,*

30 *ascendit in domum Domini, unaque omnes viri Juda et habitatores Jerusalem, Sacerdotes et Levites, et cunctus populus a minimo usque ad maximum. Quibus audientibus in domo Domini, legit rex omnia verba voluminis:*

31 *et stans in tribunali suo, percussit fœdus coram Domino, ut ambularet post eum, et custodiret precepta, et testimonia, et justificationes ejus, in toto corde suo, et in tota anima sua, ceteraque que scripta sunt in volumine illo, quod legerat:*

32 *Adjuravit quoque super hoc omnes qui reperiti fuerant in Jerusalem et Benjamin: et fecerunt habitatores Jerusalem juxta pactum Domini Dei patrum suorum.*

33 *Abstulit ergo Josias cunctas abominaciones de universis regionibus filiorum Israel: et fecit omnes qui residui erant in Israel, servire Domino Deo suo. Cunctis diebus ejus non recesserunt à Domino Deo patrum suorum.*

## CAPÍTULO XXXV.

*Pascua celebrada con grandísima solemnidad por Josias. Herido mortalmente en la guerra contra el Rey de Egipto, muere llorado de todos, y especialmente de Jeremias.*